2025年４月11日

各  位

会 社 名 Ｅ・Ｊホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小谷 裕司

    （コード番号 2153 東証プライム市場）

問合せ先 取締役管理本部長 浜野 正則

   （TEL 086－252－7520）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024年７月12日に公表いたしました2025年５月期通期連結業績予

想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2025年５月期通期連結業績予想数値の修正（2024年６月１日～2025年５月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

38,500

百万円

4,850

百万円

4,950

百万円

3,350

円 銭

213 90

今回修正予想（Ｂ） 42,500 4,400 4,500 3,050 194 31

増 減 額（Ｂ－Ａ） 4,000 △450 △450 △300 -

増 減 率 （ ％ ） 10.4 △9.3 △9.1 △9.0 -

(参考)前期連結実績

（2024年５月期）
37,207 4,348 4,597 3,032 193 62

２．修正の理由

  既存のグループ会社における出来高が比較的順調に進捗していることに加え、2024年９月30日付で

完全子会社化した㈱東京ソイルリサーチの2024年10月から2025年５月迄の８ヶ月間の業績を連結決算

に取り込む事等から、売上高につきましては、期初予想を40億円上回る425億円を見込んでおります。

損益面におきましては、グループ全体で生産性向上に努めているものの、既存のグループ会社にお

いては、処遇改善に伴う人件費上昇や協力会社に対する発注単価見直しによる外注費の増加等に伴う

原価率上昇要因を吸収仕切れない事が予想されること、また、「のれん」の償却費用等の発生による販

売費及び一般管理費の増加もあり、営業利益は期初予想を4億50百万円下回る44億円となる見込みであ

ります。

親会社株主に帰属する当期純利益は、保有有価証券売却による特別利益を計上する一方、事業所移

転に伴う原状回復費及びのれんの減損処理として特別損失を計上すること等から、前期実績は僅かに

上回るものの、期初予想を３億円下回る30億50百万円を見込んでおります。

なお、期末の配当金につきましては、期初予想どおり１株当たり40.00円とし、中間配当（１株当た

り25.00円）と併せて年間65.00円で修正はありません。

 ※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因の変化により異なる結果となる可能性があります。

以 上